

**Per Friis ApS**

Skibstrupvej 18  
3140 Ålgårde

CVR-nr. 70942119

**Årsrapport 2021/22**

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær  
generalforsamling, den 31. august 2022



Per Henrik Raben Friis  
*Dirigent*

## Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsepåtegning	3
Revisors erklæring på opstilling af årsregnskab udarbejdet efter årsregnskabsloven	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Resultatdisponering	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

# Selskabsoplysninger

**Selskab**

Per Friis ApS  
Skibstrupvej 18  
3140 Ålgårde

CVR-nr.: 70942119

**Direktion**

Per Henrik Raben Friis

**Revisor**

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Sten Pedersen, statsautoriseret revisor

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, industri og entre- prenørvirksomhed

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 42.570 mod DKK 429.523 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 1.599.987.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

	Note	2021/22	2020/21
		DKK	DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-12.759</b>	<b>-11.848</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	65.274	440.919
Finansielle indtægter		5.748	0
Finansielle omkostninger		-22.097	-2.651
<b>Resultat før skat</b>		<b>36.166</b>	<b>426.420</b>
Skat af årets resultat	1	6.404	3.103
<b>Årets resultat</b>		<b>42.570</b>	<b>429.523</b>

## Resultatdisponering

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	440.919
Overført til overført resultat	-71.830	-124.396
<b>Årets resultat</b>	<b>42.570</b>	<b>429.523</b>

## Aktiver

	Note	30-06-2022	30-06-2021
		DKK	DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	1.129.749	1.064.475
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	310.878
Andre værdipapirer og kapitalandele	4	655.550	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	2	<b>1.785.299</b>	<b>1.375.353</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.785.299</b>	<b>1.375.353</b>
Andre tilgodehavender		5	0
Tilgodehavende selskabsskat	1	114.543	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1	160.732	134.871
<b>Tilgodehavender</b>		<b>275.280</b>	<b>134.871</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>554.371</b>	<b>308.061</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>829.651</b>	<b>442.932</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>2.614.950</b>	<b>1.818.285</b>

## Passiver

	Note	30-06-2022 DKK	30-06-2021 DKK
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		961.975	961.975
Overført resultat		323.612	395.442
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.599.987</u></b>	<b><u>1.670.417</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		867.095	0
Selskabsskat	1	<u>131.047</u>	<u>131.047</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>998.142</u></b>	<b><u>131.047</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.000	16.000
Selskabsskat	1	0	0
Anden gæld		821	821
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>16.821</u></b>	<b><u>16.821</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.014.963</u></b>	<b><u>147.868</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>2.614.950</u></b>	<b><u>1.818.285</u></b>
Eventualforpligtelser	5		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. juli 2020	200.000	521.056	519.838	110.600	1.351.494
Udbetalt udbytte			0	-110.600	-110.600
Overført via resultatdisponeringen		440.919	-124.396	113.000	429.523
<b>Egenkapital pr. 1. juli 2021</b>	<b>200.000</b>	<b>961.975</b>	<b>395.442</b>	<b>113.000</b>	<b>1.670.417</b>
Udbetalt udbytte			0	-113.000	-113.000
Overført via resultatdisponeringen		0	-71.830	114.400	42.570
<b>Egenkapital pr. 30. juni 2022</b>	<b>200.000</b>	<b>961.975</b>	<b>323.612</b>	<b>114.400</b>	<b>1.599.987</b>

## Noter

### 1. Skat af årets resultat

	Selskabs- skat	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. juli 2021	-2.953	-134.871	0		
Skat af årets resultat	19.457	-25.861	0	-6.404	-3.103
<b>Skyldig pr. 30. juni 2022</b>	<b>16.504</b>	<b>-160.732</b>	<b>0</b>		
<b>Skat af årets resultat i resultatopgørelsen</b>				<b>-6.404</b>	<b>-3.103</b>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-114.543	-160.732	0		
Langfristede gældsforpligtelser	131.047	0			
<b>I alt</b>	<b>16.504</b>	<b>-160.732</b>	<b>0</b>		

### 2. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdis- papirer og kapitalandele	I alt	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. juli 2021	1.129.749	0	1.129.749	380.129
Tilgang i året	0	649.809	649.809	33.249
<b>Kostpris pr. 30. juni 2022</b>	<b>1.129.749</b>	<b>649.809</b>	<b>1.779.558</b>	<b>413.378</b>
Opskrivninger pr. 1. juli 2021	0	0	0	521.056
Årets opskrivninger	0	5.741	5.741	440.919
<b>Opskrivninger pr. 30. juni 2022</b>	<b>0</b>	<b>5.741</b>	<b>5.741</b>	<b>961.975</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2022</b>	<b>1.129.749</b>	<b>655.550</b>	<b>1.785.299</b>	<b>1.375.353</b>

## Noter, fortsat

### 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Per Friis ApS' andel	
			Årets resultat DKK	Egenkapi- tal DKK	Årets resultatandel DKK	Andel af egenkapital DKK
Thermobox Danmark ApS, Gentofte	100%	200.000	69.871	1.134.346	69.871	1.134.346
<b>I alt</b>					<b>69.871</b>	<b>1.134.346</b>
<b>Der indregnes således:</b>						
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder						1.129.749
<b>I alt</b>						<b>1.129.749</b>

### 4. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

#### Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	5.741
Dagsværdi pr. 30-06-2022	DKK	655.550

### 5. Eventualforpligtelser

Per Friis ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.